Resposta ao Requerimento nº 638/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca de exames de ultrassonografia abdominal total.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 18 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

P VALINHOS
C.I. nº 197/2022 — SS

Valinhos, 13 de abril de 2022.

Para: Departamentode Assuntos Institucionais/SG
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 638/2022
C.I. nº 170/2022 — DAI/SG
(Processo nº 8.169/2022)

Em atendimento ao Requerimento nº 638/2022 de autoria da vereadora Monica

Morandi, encaminhamos anexas C.I. 021/2022-CAR/DAS/SS com as respostas aos

questionamentos.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,
Diretora DepartamentoAdministrativoda Saúde

mf
UNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

à (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br
ri Ketti

Agemte Administrativo |

[UG ga
va TA.

PREFEITURADE

VALINHOS
C.l.nº 021/2022 — CAR/DAS/SS Em 13 de abril de 2022.

Á

Diretora do Depto. Administrativo de Saúde

Em resposta ao Requerimento nº 638/2022 do Vereadora Mônica Morandi referente a

informações sobre os agendamentos de ultrassonografia de abdômen total, passo a

informar o que segue:

1- Onde são agendados os exames de ultrassonografiade abdômen total?

R: Attentive Valinhos.

2- Quantos exames são realizados mensalmente?

R: Em média 70 exames, salientamos que a impossibilidade de contato com os

pacientes via ligação telefônica, inviabiliza o maior número de

agendamento/atendimentos.

3- Qual a demanda mensal?

R: Em média 180 pedidos.

4- Existe demanda reprimida? Favor encaminhar planilha discriminando

quantidade e tempo de espera?    R:

ANO QUANTIDADE

Outubro a dezembro/2021 257 pedidos sendo que 116

pacientes não conseguimos realizar

contato telefônico

Janeiro a atual/2022 338

Total 595

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W242CMYW2AYBV5TD
		2022-04-19T13:44:40-0300

		2022-04-19T13:44:40-0300

		2022-04-19T13:44:40-0300